

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 1780



MOÇÃO Nº 785/2017

Código: P1866905987/1780

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIRO DE GUERRA DE ASSIS, PELA REALIZAÇÃO DE MAIS UMA EDIÇÃO DA CAMPANHA SOLDADO SOLIDÁRIO EM NOSSA CIDADE

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao *Tiro de Guerra de Assis*, pela *realização de mais uma edição da Campahha Soldado Solidário em nossa cidade*.

Administrar o tempo é o grande desafio do homem nos tempos atuais, sendo que muitas vezes em nossa vida tumultuada não há lugar e tempo para pensarmos em coisas mais simples e não menos importantes, quais sejam a atenção, o afeto e o carinho que devemos ao nosso próximo, principalmente àqueles mais necessitados.

Neste contexto, em atitude que reafirma a possibilidade da sociedade estar empreendendo ações que contribuam para solucionar os graves problemas por ela enfrentados, o Tiro de Guerra de Assis realizou mais uma edição da Campanha "Soldado Solidário", que visa arrecadar alimentos e materiais de higiene para entidades beneficentes do nosso Município.

Destacamos que o Tiro de Guerra de Assis conseguiu atingir a meta da campanha e arrecadou seis toneladas de doações, entre arroz, feijão, leite, óleo, além de produtos de higiene pessoal e outros tantos ítens, que serão distribuidos para os asilos da cidade, como o Lar dos Velhos e Asilo São Vicente de Paulo, além do CAPSA da Vila Operária e as famílias cadastradas no Fundo Social de Solidariedade de Assis.

Iniciativa como essa deve ser reconhecida, tanto pelo seu objetivo como pela reflexão, na comunidade, sobre a importância da responsabilidade social. Parabéns!

Por todas as razões aqui expostas, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com o *Tiro de Guerra de Assis* e o aplaude efusivamente pela *realização de mais uma edição da Campanha Soldado Solidário em nossa cidade*.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, na pessoa do seu Chefe de Instrução, **Subtenente Pauylo Kochann**, dando-lhe ciência do reconhecimento do Legislativo Municipal assisense, em especial deste Vereador.



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

SALA DAS SESSÕES, em 18 de dezembro de 2017.

EDUARDO DE CAMARGO NETO Vereador - PRB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

Para conferir o original, acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/generico/proposicao_validar e informe o
número de proposição 1780.